
. v 

MESTO LEVOCA 
Mestský úrad Levoča, Námestie Majstra Pavla 4, 054 01 Levoča 

- stavebný úrad -
Číslo: SÚ 28696/1357/2024/Kor V Levoči dňa 23.09.2024 

VEREJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTIE 

Dňa 19.07.2024 požiadalo Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad, 
IČO: 00326470 o stavebné povolenie na stavbu „Výstavba sociálno-zdravotného 
nízkokapacitného zariadenia s kapacitou do 30 miest v Poprade - Matejovciach", na 
pozemkoch C KN pare. č. 824/285, 824/89, 888, 964/1, 824/370, 824/82, 824/83, 824/90, 
824/80, 824/101, 824/102, 824/103, 824/85, 824/84, 824/58, 824/316 v katastrálnom území 
Matej ovce. Územné rozhodnutie na stavbu bolo vydané Mestom Levoča, dňa 31.05.2024 pod 
č. SÚ 23101/646/2024/Kor. 

Mesto Levoča ako určený stavebný úrad v zmysle ustanovenia § 119 ods. 3 zákona 
č. 50/1976 Zb. o územnom plánovaní a stavebnom poriadku v znení neskorších predpisov ( ďalej 
stavebný zákon) a mesto ako príslušný správny orgán, v zmysle § 46 zákona č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov prerokoval žiadosť stavebníka so známymi 
účastníkmi konania a dotknutými orgánmi a po jej preskúmaní podľa § 62 a§ 63 stavebného 
zákona rozhodol takto: 

stavba „Výstavba sociálno-zdravotného nízkokapacitného zariadenia s kapacitou 
do 30 miest v Poprade - Matejovciach", na pozemkoch C KN pare. č. 824/285, 824/89, 888, 
964/1, 824/370, 824/82, 824/83, 824/90, 824/80, 824/101, 824/102, 824/103, 824/85, 824/84, 
824/58, 824/316 v katastrálnom území Matej ovce sa v zmysle § 66 stavebného zákona v súlade 
s ustanovením § 1 O vyhl. č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 
stavebného zákona 

povoľuje 

pre stavebníka : Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad, 
IČO: 00326470 

Členenie stavby: 
Stavebné objekty: 
SO-O 1.1 Sociálno-zdravotné zariadenie 
SO-01.2 Vonkajší sklad 
SO-02 Parkovisko 

TEL.: 053/ 419 0507 
e-mail : monika.korsnakova@levoca.sk 

IČO : 00329321 
DIČ: 2020717754 

Bankové spojenie: UniCredit Bank Slovakia a. s. 
číslo účtu: IBAN SK451111 OOO OOO 101 934 5046 



2 

SO-03 Oporné múry a sadové úpravy 
SO-04 Vnútroareálové spevnené plochy 
SO-05 Oplotenie 
SO-06 Vodovodná prípojka 
SO-07 Kanalizačná prípojka - splašková 
SO-08 Kanalizačná prípojka - dažďová 

SO-09.1 Nova RIS - NN prípojka 
SO-09.2 Odberné elektrické zariadenie - NN prípojka 
SO-10.1 Preložka oznamovacieho vedenia - Slovak Telecom a.s 
SO-10.2 Preložka oznamovacieho vedenia - Slovanet a.s 
SO-11 Preložka teplovodného vedenia 
SO-12 Preložka NN vedenia 

Prevádzkové súbory 
PS-01 Výťahy 

Technické údaje stavby: 
Sociálno-zdravotné zariadenie 
Zastavaná plocha pozemku: 
Úžitková plocha: 
Obostavaný priestor: 
Kapacita objektu: 

Vonkajší sklad 
Zastavaná plocha: 
Úžitková plocha: 
Obostavaný priestor: 

Popis stavby: 

710,73 m2 

1 616,04 m2 

7 621,16 m3 

30 osôb 

15,73 m2 

12,19m2 

47,19 m3 

SO-O 1.1 SOCIALNO-ZDRA VOTNÉ ZARIADENIE 
Stavebný objekt bude umiestený na pozemkoch na pozemkoch KN - C pare. č. 824/285 
a 824/89 k. ú. Matejovce. Objekt bude trojpodlažný bez podpivničenia, strecha objektu bude 
plochá. Pôdorysné rozmery objektu budú44,7 m x 15,90 m. Výška objektu bude +10,723 mod 
úrovne podlahy l.NP. Úroveň podlahy I. NP bude± 0,000 = 662,200 BPV. Objekt bude 
napojený el. prípojkou na verejné NN rozvody, vodovodnou prípojkou na verejný vodovod, 
kanalizačnou prípojkou na verejnú kanalizáciu a telekomunikačnou prípojkou na 
telekomunikačné rozvody. Vykurovanie objektu bude ústredné teplovodné -podlahové. Zdroj 
tepla bude tepelné čerpadlo vzduch - voda so zabudovanou elektro-vložkou. 

Hlavný vstup do objektu bude zo strany prístupovej komunikácie. Vstupná hala bude zo zadnej 
strany objektu prepojená so záhradou v južnej časti pozemku. Zásobovací a technický vstup 
bude zo severozápadnej strany objektu, kde bude aj technické zázemie a práčovňa. V stredovej 
časti objektu bude ubytovací úsek pre klientov. Ubytovací úsek bude riešený formou 
jednoduchého, dispozičného troj-traktu, kde na centrálnej chodbe budú po jednej strane 
situované izby klientov, ktoré budú orientované na južnú stranu s výhľadom do záhrady a po 
druhej strane chodby budú priestory potrebné pre celkovú prevádzku zariadenia. 
Zariadenie bude mať 15 x dvojlôžkových izieb s celkovou kapacitou 30 lôžok. Každá izba bude 
mať samostatnú, bezbariérovú kúpeľňu s WC. Rovnako bude mať každá izba možnosť východu 
do exteriéru aj s lôžkom. Na 1. NP je to možnosť východu na terasu, na 2. A 3. NP na pavlač. 



3 

Pavlače aj terasa budú prekryté vysunutím hornej časti strechy, čim bude zabezpečené zároveň 
tienenie interiérových priestorov v letných mesiacoch. Dispozícia izieb bude umožňovať aby 
polohovateľné lôžka klientov boli prístupné z troch strán. Na každom poschodí ubytovacieho 
úseku bude situovaná asistovaná kúpeľňa, upratovacia komora, sociálne sestry, TV priestor, 
čajová kuchynka a stanice zdravotných sestier, ktoré budú situované priamo pri vstupe na 
oddelenie. Objekt zázemia bude slúžiť ako sklad záhradnej techniky a záhradného nábytku. 

SO-01.2 VONKAJŠÍ SKLAD 
Vonkajší sklad bude umiestený na pozemku KN - C pare. č. 824/285 k. ú. Matejovce. Bude 
umiestnený v severozápadnej časti pozemku na hranici areálu. Pôdorysné rozmery objektu budú 
2,506 m x 6,982 m. Výška stavby bude + 2,708 m od ± 0,000. Sklad bude murovanej 
konštrukcie z plynosilikátových tvárnic. Strecha bude plochá. 

SO-O2 PARKOVISKO 
V rámci stavby bude vytvorených 9 parkovacích miest, z toho jedno bude vyhradené pre vozidlá 
osôb s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie. 5 pozdÍžnych parkovacích stojísk bude 
umiestnených pred hlavným objektom v uzavretom areáli s oplotením. 4 šikmé stojiská - SO 
02 Parkovisko bude umiestnené na protiľahlej strane miestnej cesty Ul. Allendeho na 
pozemkoch KN -C pare. č. 888 a 964/1 k. ú. Matejovce. 

SO-O3 OPORNÝ MÚR A SADOVÉ ÚPRAVY 
Oporný múr bude umiestnený v južnej časti pozemku KN - C pare. č. 824/89 k. ú. Matejovce 
za účelom vytvorenia terasovitých úprav pozemku. V rámci týchto pozemkoch budú 
realizované aj sadové úpravy. 

SO-04VNÚTROAREÁLOVÉSPEVNENÉPLOCHY 
Vnútroareálové spevnené plochy budú umiestnené na pozemkoch KN -C pare. č. 888 a 964/1 
k. ú. Matejovce, po obvode hlavného objektu. 

SO-O5 OPLOTENIE 
Oplotenie bude umiestnené po obvode areálu zariadenia. Súčasťou oplotenia bude posuvná 
brána a jedna jednokrídlová bránka. 

SO-06 VODOVODNÁ PRÍPOJKA 
Vodovodná prípojka bude umiestnená na pozemkoch KN - C pare. č. 824/89, 824/370 a 964/1 
k. ú. Matejovce. Bod napojenia na verejný vodovod bude na pozemku KN - C pare. č. 964/1 k. 
ú. Matejovce. Vodomerná šachta bude umiestnená na pozemku KN - C pare. č. 824/89 k. ú. 
Matej ovce. 

SO-07 KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA - SPLAŠKOVÁ 
Kanalizačná prípojka bude umiestnená na pozemkoch KN - C pare. č. 824/89 a 824/3 70 k. ú. 
Matejovce. Bod napojenia na verejnú kanalizáciu bude na pozemku KN - C pare. č. 824/370 
k. ú. Matejovce 

SO-08 KANALIZAČNÁ PRÍPOJKA - DAŽĎOVÁ 
Dažďové vody zo strechy objektu budú odvedené do retenčných nádrží na pozemku KN - C 
pare. č. 824/89 k. ú. Matej ovce a následne riadeným odtokom do verejnej dažďovej kanalizácie. 



4 

SO-09 .1 NOVÁ RIS - NN PRÍPOJKA 
Stavebný objekt bude na pozemku KN - C pare. č. 824/316 k. ú. Matejovce s napojením zo 
sekundárneho rozvádzača trafostanice Sídlisko Sever. 

SO-09.2 ODBERNÉ ELEKTRICKÉ ZARIADENIE - NN PRÍPOJKA 
Stavebný objekt bude na pozemkoch KN - C pare. č. 824/316, 824/58, 824/80, 824/1 O 1, 824/82, 
824/90, 824/89, 824/85, 824/843 k. ú. Matejovce. 

SO-10.1 PRELOŽKA OZNAMOVACIEHO VEDENIA - SLOV AK TELECOM a.s. 
Stavebný objekt bude na pozemkoch KN - C pare. č. 824/82, 824/101, 824/80, 824/102, 
824/103, 824/90, 824/89 k. ú. Matejovce. 

SO-10.2 PRELOŽKA OZNAMOVACIEHO VEDENIA - SLOV ANET a.s. 
Stavebný objekt bude na pozemkoch KN -C pare. č. 824/85, 824/84, 824/83, 824/90, 824/101, 
824/102 a 824/89 k. ú. Matej ovce. 

SO-11 PRELOŽKA TEPLOVODNÉHO VEDENIA 
Stavebný objekt bude na pozemkoch KN - C pare. č. 824/90 a 824/89 k. ú. Matej ovce. 

SO-12 PRELOŽKA NN VEDENIA 
Stavebný objekt bude na pozemkoch KN - C pare. č. 824/80, 824/102, 824/103, 824/90, 
824/89, 824/85, 824/84 a 824/83 k. ú. Matejovce. 

Pre realizáciu stavby sa určujú tieto podmienky. 
1. Stavba musí byť zrealizovaná podľa projektovej dokumentácie, overenej stavebným 

úradom v stavebnom konaní, ktorá je nedeliteľnou súčasťou tohto rozhodnutia. 
2. Prípadné zmeny stavby počas jej realizácie nesmú byť vykonané bez predchádzajúceho 

povolenia stavebného úradu. Zodpovedný projektant: Ing. Michal Weiss, autorizovaný 
stavebný inžinier, komplexné architektonické a inžinierske služby 3456*Z* Al 

3. Pri uskutočňovaní stavby musia byť dodržané všeobecné technické požiadavky na 
uskutočňovanie stavieb v zmysle § 48 až § 53 stavebného zákona a príslušné STN EN. 

4. Na stavbe musí byť k dispozícii dokumentácia a všetky doklady tykajúce sa realizovanej 
stavby. 

5. Stavba bude realizovaná zhotoviteľom. Zhotoviteľ bude určený vo výberovom konaní. 
Stavebník oznámi stavebnému úradu zhotoviteľa stavby do 15 dní po ukončení výberového 
konania. 

6. Za realizáciu stavby podľa overenej projektovej dokumentácie stavby v súlade 
s podmienkami tohto rozhodnutia zodpovedá zhotoviteľ stavby. 

7. Stavba bude ukončená v termíne do 12/2028. 
8. Priebeh realizácie stavby je stavebný dozor stavby povinný zaznamenať v stavebnom 

denníku, ktorý stavebník predloží pri kolaudácii stavby. 
9. Odpady, vzniknuté pri realizácii stavby stavebník zlikviduje v súlade so zákonom č. 

79/2015 Z.z. o odpadoch a o zmene a doplnení niektorých zákonov, stavebné odpady 
odovzdá subjektom oprávneným na nakladanie s odpadmi v súlade so zákonom 
o odpadoch. 

1 O. Pri realizácii stavby je stavebník povinný rešpektovať príslušné ustanovenia zákona NR SR 
č . 543/2002 Z.z. o ochrane prírody a krajiny v znení neskorších predpisov a bude dbať na 
to, aby realizáciou stavby nepoškodzoval okolité životné prostredie a neobmedzoval 
vlastníkov susedných nehnuteľnosti v ich právach. 



5 

11. Navrhovateľ je povinný rešpektovať ochranné pásma existujúcich podzemných a 
nadzemných vedení, resp. zabudovaných zariadení, v závislosti od ich povahy a charakteru. 

12. Dbať na to, aby uskutočňovaním stavby neboli poškodené susedné pozemky a stavby. Za 
škody na cudzej nehnuteľnosti, spôsobené počas výstavby zodpovedá navrhovateľ, pokiaľ 
ich nespôsobil ich zlý technický stav. Prípadné škody vzniknuté na cudzích 
nehnuteľnostiach realizáciou stavby, resp. škody vzniknuté v dôsledku ich preukázateľného 
vplyvu na konštrukcie objektu, je navrhovateľ povinný odstrániť na vlastné náklady, podľa 
všeobecne platných predpisov o zodpovednosti a náhrade škody (Občiansky zákonník). 

13. Stavebník je povinný zabezpečiť označenie stavby na viditeľnom mieste tabuľou 
s uvedením názvu stavby, mena a adresy stavebníka, názvu a adresy zhotoviteľa stavby, 
mena a adresy osoby zodpovednej za odborný dozor nad uskutočňovaním stavby. 

14. Pri uskutočňovaní stavby je potrebné dodržať predpisy týkajúce sa bezpečnosti práce 
a technických zariadení a dbať na ochranu zdravia pri práci všetkých osôb na stavenisku. 

15. V zmysle § 66 ods.3 písm. h) stavebného zákona je stavebník povinný začatie realizácie 
stavby ohlásiť stavebnému úradu písomnou formou. 

16. Stavebník dodrží vyjadrenia dotknutvch orgánov: 
• Záväzné stanovisko Krajského pamiatkového úradu Prešov pod č. Z-PUSR-

046079/2024 zo dňa 04.06.2024 - súhlasí s realizáciou stavby s podmienkami: 
o pri stavebných a s nimi spojených zemných prácach môže dôjsť k narušeniu doteraz 

nezistenej a teda neevidovanej archeologickej lokality, žiadame preto ohlásenie začatia 
výkopových prác súvisiacich s predmetnou stavbou najmenej s dvojtýždňovým 
predstihom Krajskému pamiatkovému úradu Prešov pracovisko Levoča; 

o stavebník je povinný v zmysle § 40 pamiatkového zákona a§ 127 stavebného zákona 
oznámiť každý archeologický nález - vec pamiatkovej hodnoty Krajskému 
pamiatkovému úradu Prešov najneskôr druhý deň po jeho nájdení a urobiť nevyhnutné 
opatrenia, aby sa nález nepoškodil alebo nezničil. 

• Stanovisko Okresného riaditeľstva Hasičského a záchranného zboru v Poprade, odd. 
Požiarnej prevencie pod č. ORHZ-PPl-2024/000416-002 zo dňa 20.06.2024 - súhlasí 
s podmienkou: 
o Pre požiarny úsek N l.3/N3-III v miestnostiach číslo 103, 201, 301 (hala) inštalovať 

požiarny uzáver - požiarne dvere so šírkou 1600 mm (pôvodne 900 mm), z dôvodu 
bezpečnej evakuácie osôb neschopných samostatného pohybu v súlade s § 69 ods. 7 
vyhlášky MV SR č. 94/2004 Z. z., ktorou sa ustanovujú technické požiadavky na 
protipožiarnu bezpečnosť pri výstavbe a pri užívaní stavieb. Uvedenú podmienku je 
stavebník povinný odstrániť do začatia kolaudačného konania. 

• Vyjadrenie Mesto Poprad, vlastník verejného osvetlenia pod č. 
73102/1706/2024/OM/Re zo dňa 12.07.2024 - súhlasí za dodržania podmienok: 
o v záujmovom území sa nachádzajú siete verejného osvetlenia; 
o vybudovať nové káblové pole medzi svetelnými bodmi 003/01 a 003/020 v mieste 

vjazdu na pozemok, kde dôjde k styku so sieťami verejného osvetlenia; 
o pred zahájením prác vytýčiť siete verejného osvetlenia (ďalej VO) v teréne 

prevádzkovateľom VO; 
o v prípade križovania alebo súbehu iných sietí, resp. zariadení so zariadením verejného 

osvetlenia dodržať všetky platné STN a právne predpisy; 
o v prípade nutnosti podkopania kábla VO kábel podložiť takým spôsobom, aby 

nevznikali previsy poškodzujúce kábel; 



6 

o káblové rozvody nachádzajúce sa pod komunikáciou, alebo v miestach, po ktorých budú 
prechádzať dopravné prostriedky a v okolí koreňových systémov stromov uložiť do 
chrániči ek; 

o pred zasypaním káblov VO predvolať zástupcu prevádzkovateľa, ktorý prekontroluje 
uloženie rozvodov VO, dodržanie noriem a o zistenom stave vykoná zápis do 
stavebného denníka; 

o v prípade manipulácie, alebo prekládky zariadenia VO pred vykonaním prác prizvať 
zástupcu prevádzkovateľa a spoločne dohodnúť spôsob realizácie; 

o k odovzdaniu staveniska a ku kolaudácii predvolať zástupcu prevádzkovateľa; 
o prípadné náklady na odstránenie porúch alebo poškodení na zariadeniach VO počas 

stavebných prác hradí zhotoviteľ; 
o práce vykonať bez poškodenia zariadenia VO a bez prerušenia prevádzky VO; 
o v prípade poškodenia zariadenia VO poruchu nahlásiť prevádzkovateľovi. 

• Vyjadrenie Mesto Poprad, odd. územného plánu a dopravy, pod č. 69537/6804/2024 zo 
dňa 20.06.2024 - súhlasí za dodržania podmienok: 
o počas stavebných prác nesmie byť na existujúcich priľahlých pozemných 

komunikáciách skladovaný stavebný materiál a ani nijakým spôsobom ohrozená 
bezpečnosť a plynulosť cestnej premávky s dôrazom na chodcov; 

o realizáciou dopravných napojení nesmie byť ohrozená miestna cesta a bezpečnosť na 
nej, hlavne zatekaním povrchových vôd z priľahlých plôch, taktiež nesmú byť ohrození 
účastníci cestnej premávky prechádzajúci daným územím; 

o v prípade zásahu do telesa miestnej cesty (vrátane riadeného pretlaku) požiadať Mesto 
Poprad, ako príslušný cestný správny orgán, o povolenie na zvláštne užívanie miestnej 
cesty, v ktorom budú určené bližšie podmienky. Mesto Poprad si vyhradzuje právo určiť 
rozsah spätných úprav pozemnej komunikácie podľa skutočne prevedených prác; 

o pred zahájením prác predložiť Mestu Poprad, ako príslušnému cestnému správnemu 
orgánu, návrh organizácie dopravy projektu dočasného dopravného značenia v súlade 
s vyhláškou č. 30/2020 Z. z. o dopravnom značení, so zásadami používania dopravných 
značiek (TP 11 7) a zásadami používania vodorovných dopravných značiek (TP 118), 
odsúhlaseného Okresným riaditeľstvo Policajného zboru v Poprade, Okresným 
dopravným inšpektorátom a správcom miestnej cesty - Správa mestských komunikácií 
Poprad, Levočská 3312/37, 058 01 Poprad; 

o pred realizáciou trvalého dopravného značenia, ktoré bude zrealizované pred vydaním 
kolaudačného rozhodnutia požiadať Mesto poprad, ako príslušný cestný správny orgán 
o určenie použitia trvalého dopravného značenia, pričom projekt trvalého dopravného 
značenia musí byť vypracovaný v súlade s vyhláškou č. 30/2020 Z. z. o dopravnom 
znační, so zásadami používania vodorovných dopravných značiek (TP 118) a musí byť 
odsúhlasený Okresným riaditeľstvom Policajného zboru v Poprade, Okresným 
dopravným inšpektorátom a správcom miestnej cesty - Správa mestských komunikácií 
Poprad, Levočská 3312/37, 058 01 Poprad; 

• Vyjadrenie Okresného úradu Poprad, odbor starostlivosti o ŽP, orgán štátnej vodnej 
správy pod č. OU-PP-OSZP-2024/020350-002 zo dňa 18.06.2024 - súhlasí za dodržania 
podmienok: 
o stavbu realizovať v zmysle platného územného plánu mesta Poprad; 
o zabezpečiť súhlas správcov a vlastníkov podzemných vedení inžinierskych sietí 

v prípade, že dôjde ku križovaniu resp. súbehu navrhovanej stavby s podzemným 
vedením inžinierskych sietí; 



7 

o odber pitnej vody z verejného vodovodu a odvádzanie splaškových odpadových vôd 
do verejnej splaškovej kanalizácie je potrebné prerokovať s Podtatranskou vodárenskou 
prevádzkovou spoločnosťou a. s., Poprad; 

o navrhovanou stavbou nenarušiť odtokové pomery v danej lokalite. 

• Vyjadrenie Okresného úradu Poprad, odbor starostlivosti o ŽP, štátna správa 
odpadového hospodárstva pod č. OU-PP-OSZP-2023/028153-002 zo dňa 05.12.2023 -
súhlasí za dodržania podmienok: 
o V zmysle § 77 ods. 2 zákona o odpadoch pôvodcom odpadov vznikajúcich pri 

stavebných prácach je investor stavby. 
o Pôvodca odpadu zodpovedá za nakladanie s odpadmi podľa zákona o odpadoch a plní 

povinnosti podľa § 14 zákona. 
o Odpady odovzdať osobe oprávnenej na nakladanie s odpadmi. 
o So stavebnými odpadmi a odpadmi z demolácií nakladať v súlade s ustanovením § 77 

ods. 3 zákona o odpadoch a ustanoveniami § 1 Vyhlášky MŽP SR č. 344/2022 Z. z. o 
stavebných odpadoch z demolácií; stavebné odpady a odpady z demolácií prednostne 
materiálovo zhodnotiť. 

o Nakladanie s výkopovou zeminou mimo územia uvedenej stavby podlieha udeleniu 
súhlasu orgánom štátnej správy odpadového hospodárstva podľa§ 97 ods. 1 písm. s) a 
u) zákona o odpadoch. 

o Ku kolaudácii stavby predložiť v zmysle § 14 zákona o odpadoch: 
Evidenciu o druhoch a množstve stavebných odpadov a nakladaní s nimi; 
Zmluvné zabezpečenie nakladanie s odpadmi z prevádzky 

• Záväzné stanovisko Okresného úradu Poprad, odbor krízového riadenia pod č.OU-PP­
OKR-2024/008748-71 zo dňa 10.06.2024 - súhlasí bez pripomienok a požiadaviek. 

• Stanovisko Správy mestských komunikácií Poprad pod č. 66124/1961/2024 zo dňa 
01.07.2024 - súhlasí za dodržania podmienok: 
o v záujmovom území sa nachádzajú siete verejného osvetlenia; 
o vybudovať nové káblové pole medzi svetelnými bodmi 003/01 a 003/020 v mieste 

vjazdu na pozemok, kde dôjde k styku so sieťami verejného osvetlenia; 
o pred zahájením prác vytýčiť siete verejného osvetlenia (ďalej VO) v teréne 

prevádzkovateľom VO; 
o v prípade križovania alebo súbehu iných sietí, resp. zariadení so zariadením verejného 

osvetlenia dodržať všetky platné STN a právne predpisy; 
o v prípade nutnosti podkopania kábla VO kábel podložiť takým spôsobom, aby 

nevznikali previsy poškodzujúce kábel; 
o káblové rozvody nachádzajúce sa pod komunikáciou, alebo v miestach, po ktorých budú 

prechádzať dopravné prostriedky a v okolí koreňových systémov stromov uložiť do 
chrániči ek; 

o pred zasypaním káblov VO predvolať zástupcu prevádzkovateľa, ktorý prekontroluje 
uloženie rozvodov VO, dodržanie noriem a o zistenom stave vykoná zápis do 
stavebného denníka; 

o v prípade manipulácie, alebo prekládky zariadenia VO pred vykonaním prác prizvať 
zástupcu prevádzkovateľa a spoločne dohodnúť spôsob realizácie; 

o k odovzdaniu staveniska a ku kolaudácii predvolať zástupcu prevádzkovateľa; 
o prípadné náklady na odstránenie porúch alebo poškodení na zariadeniach VO počas 

stavebných prác hradí zhotoviteľ; 
o práce vykonať bez poškodenia zariadenia VO a bez prerušenia prevádzky VO; 



8 

o v prípade poškodenia zariadenia VO poruchu nahlásiť prevádzkovateľovi. 

• Vyjadrenie Podtatranskej vodárenskej prevádzkovej spoločnosti, a.s., pod č. 
19687/2024, 21157/24 zo dňa 06.08.2024 - súhlasí za dodržania podmienok: 
o pripojenie vodovodnej prípojky na verejný vodovod a montáž vodomernej zostavy 

budú realizovať výlučne pracovníci PVPS, a.s., Poprad po podpísaní zmluvy o dodávke 
pitnej vody a odvádzaní odpadových vôd osadení vodomernej šachty; 

o navrhovanú vodomernú šachtu požadujeme osadiť do 1 O m od bodu napojenia; 
o do vodomernej šachty bude osadený vodomer ARAD OCT AVE DN 50, Q3=40,0 m3 /h; 
o vstup do vodomernej šachty zabezpečiť rebríkom s protikoróznou úpravou; 
o navrhovanú kanalizačnú prípojku požadujeme zaústiť do verejnej kanalizácie 

dodatočným osadením kanalizačnej šachty DN 1 OOO, na splaškovej kanalizácii BT DN 
400, osadenej na pozemku investora stavby; 

o napojenie prípojky a kanalizačných rúr nahrádzajúcich zničenú časť verejnej 
kanalizácie DT DN 400 do kanalizačnej šachty realizovať cez šachtovú prechodku; 

o k vybúraniu kanalizácie a osadeniu revíznej kanalizačnej šachty požadujeme prizvať 
správcu kanalizácie; 

o pred zasypaním kanalizačnej prípojky požadujeme prizvať správcu kanalizácie ku 
kontrole správnosti napojenia kanalizačnej prípojky na verejnú kanalizáciu; 

o pred začatím výkopových prác požadujeme vytýčenie sietí v správe PVPS, a.s.; 
o pripojenie predmetnej stavby na verejnú kanalizáciu je možné len v rozsahu 

splaškových vôd; 
o na základe vytýčenia inžinierskych sietí pri realizácii stavby žiadame dodržať STN 

736005 o priestorovom usporiadaní IS a pri umiestnení iných stavieb pevne spojených 
so zemou aj ochranné pásmo verejných vodovodov a verejných kanalizácie podľa 
zákona č. 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení 
neskorších predpisov; 

o ak dôjde pri budovaní elektrickej, plynovej prípojky k styku s verejným vodovodom, 
verejnou kanalizáciou v našej správe požadujeme pri ich križovaní tieto prípojky uložiť 
do chráničky (nepoužívať HDPE čiernej farby s modrými pruhmi), dodržať krytie podľa 
STN 736005 a pri styku v súbehu dodržať ochranné pásmo verejného vodovodu od osi 
vo vodorovnej vzdialenosti 1,8 m po oboch stranách potrubia a výkopy realizovať 
ručne; 

o technické riešenie, návrh vodovodnej a kanalizačnej prípojky musí byť v súlade so 
zákonom 442/2002 Z. z. o verejných vodovodoch a verejných kanalizáciách v znení 
neskorších predpisov za súčasného dodržania STN, EN a ON vrátane ich zmien 
a dodatkov a v súlade s platnými „Technickými štandardmi PVS a PVPS" (dostupné na 
webovom sídle www.pvpsas.sk). 

• Vyjadrenie VSD a.s., Košice pod č. NPP/11896/2023 zo dňa 30.05.2024. a 31.05.2024 -
súhlasí s pripomienkami: 
o istiaca a rozpojovacia skriňa má tri poistkové odpínače veľkosti 02 pre pripájanie 

káblov do prierezu 240 mm2a štyri poistkové odpínače veľkosti 00 pre pripájanie káblov 
do prierezu 70 mm2

• Schému novej SR žiadame upraviť; 
o majetkové rozhmie Prevádzkovateľa distribučnej sústavy (PDS) - žiadateľ (investor: 

Zariadenie PDS končí rozpojovacou skriňou SR. Elektrické zariadenie investora začína 
odbočením kábla z rozpojovacej skrine smerom do elektromerového rozvádzača (RE); 

o v zmysle ustanovení§ 39 zákona č. 251/2012 Z. z. si spoločnosť VSD, a.s. vyhradzuje 
právo na realizáciu stavebného objektu SO-09.1 NOVÁ RIS -NN prípojka; 



9 

o po zrealizovaní odberného el. zariadenia a elektromerového rozvádzača žiadame dať 
vypracovať oprávnenej organizácii Prvú odbornú prehliadku a skúšku (revíznu správu) 
odberného elektrického zariadenia vrátane RE; 

o dodržať platné ustanovenia Zákona č. 2518/2012 Z. z. o energetike, platné STN 
a zásady bezpečnosti práce tak, aby pri realizácii nového elektrického zariadenia 
nedošlo k ohrozeniu bezpečnosti osôb, vecí, majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej 
a spoľahlivej prevádzky el. zariadení; 

o pred pripojením nového odberného miesta, alebo pri úprave hodnoty maximálnej 
rezervovanej kapacity pripojenia - ,,MRK" (súčasného príkonu Ps) existujúceho 
odberného elektroenergetického zariadenia, je žiadateľ povinný uzatvoriť s PDS 
zmluvu o pripojení; 

o preložky úsekov NN vonkajšej distribučnej siete žiadame realizovať výlučne káblami, 
ktoré sú schválené v „Katalógu schválených prvkov a výrobkov pre distribučné siete a 
trafostanice vo VSD, a.s.", ktorý je zverejnený na portáli eVSD (www.vsds.sk), t. j. 
NA YY 4x150 mm2 resp. NA YY 4x240 mm2; 

o preložky elektroenergetických rozvodných zariadení upravuje Zákon č. 251/2012 Z. z. 
o v zmysle zákona o energetike č. 251/2012 Z. z. si VSD ako vlastník a prevádzkovateľ 

regionálnej distribučnej sústavy vyhradzuje právo realizovať preložky 
elektrorozvodných zariadení (EZ) vo svojom vlastníctve; medzi spoločnosťou VSD 
a žiadateľom o preložku bude uzatvorená príslušná zmluva o realizácii preložky EZ, 
náklady súvisiace s preložkou uhrádza žiadateľ o preložku; 

o pred realizáciou stavby žiadame zvolať odovzdanie staveniska a po zrealizovaní stavby 
technickú obhliadku; 

o Vo vzťahu k existujúcim el. vedeniam a zariadeniam žiadame dodržať ustanovenia 
v zmysle Zákona č. 251/2012 Z. z. o energetike, platné STN a zásady bezpečnosti práce 
tak, aby pri realizácii preložky elektroenergetického zariadenia nedošlo k ohrozeniu 
bezpečnosti osôb, vecí, majetku a nedošlo k narušeniu bezpečnej a spoľahlivej 
prevádzky el. zariadení; 

o križovatky a súbehy navrhovaných el. rozvodov s ostatnými inžinierskymi sieťami 
riešiť v zmysle STN 76 6005; 

o za výstavbu a nepoškodenie elektrických zriadení zodpovedá investor, zhotoviteľ 

stavby a odborný stavebný dozor. 

• Vyjadrenie SPP- distribúcia, a.s., Bratislava pod č. TD/NS/0783/2020/Hy zo dňa 
13.06.2024 - súhlasí s pripomienkami: 
o na predmetnú stavbu bola udelená výnimka o súhlas s umiestnením stavby v 

bezpečnostnom pásme plynárenského zariadenia pod zn. 5952/050224/ZA/MM zo dňa 
22.02.2024, ktorej podmienky je nutné pri realizácii rešpektovať a dodržať odstupové 
vzdialenosti oporného múra od exist. STL PP D 32 PE min. 1,01 m, v prípade 
stromových porastov min. 1,5 m a pri realizácii oplotenia min. 1,01 m od PZ. 

o pred realizáciou zemných prác a/alebo pred začatím vykonávania iných činností 
požiadať o vytýčenie existujúcich plynárenských zariadení; 

o zabezpečiť prístupnosť plynárenských zariadení počas realizácie stavby z dôvodu 
potreby prevádzkovania plynárenských zariadení, najmä výkonu kontroly prevádzky, 
údržby a výkonu odborných prehliadok a odborných skúšok opráv, rekonštrukcie 
(obnovy) plynárenských zariadení; 

o umožniť zástupcovi SPP-D vstup na stavenisko a výkon kontroly realizácie činností v 
ochrannom pásme plynárenských zariadení; 

o oznámiť začatie prác v ochrannom pásme plynárenských zariadení najneskôr 3 
pracovné dni pred zahájením plánovaných prác; 



o realizovať zemné práce výhradne ručne vo vzdialenosti menšej ako 1,0 m na každú 
stranu od obrysu nízkotlakého (NTL) a stredotlakého (STL) plynovodu a vo 
vzdialenosti menšej ako 1,5 m od obrysu vysokotlakého (VTL) plynovodu až po 
predchádzajúcom vytýčení týchto plynárenských zariadení, a to výhradne ručne, bez 
použitia strojových mechanizmov, so zvýšenou opatrnosťou, za dodržania STN 73 
3050, a to pokiaľ sa jedná o výkopové, ako aj bezvýkopové technológie; 

o pred realizáciou akýchkoľvek prác vo vzdialenosti menšej ako 1,0 m na každú stranu 
od obrysu NTL plynovodu a STL plynovodu a vo vzdialenosti menšej ako 1,50 m od 
obrysu VTL plynovodu, iným spôsobom ako ručne je stavebník povinný v mieste 
križovania s plynárenským zariadením (a ak ku križovaniu nedochádza, v mieste 
priblíženia k plynárenskému zariadeniu) obnažiť plynárenské zariadenie ručne kopanou 
kontrolnou sondou pre overenie priestorového uloženia plynárenského zariadenia a 
taktiež overenie priebehu trasy vŕtacieho (resp. pretláčacieho) zariadenia; 

o v prípade, ak zemné práce vo vzdialenosti menšej ako 1,0 m na každú stranu od obrysu 
NTL plynovodu a STL plynovodu nie je možné realizovať výhradne ručne alebo 
bezvýkopovou metódou s ručne kopanými kontrolnými sondami, stavebník je povinný 
predložiť SPP-D realizačnú projektovú dokumentáciu a vopred požiadať o stanovenie 
podmienok na vykonávanie takýchto prác; 

o vykonávanie zemných prác bezvýkopovou metódou bez ručne kopaných kontrolných 
sond vo vzdialenosti menšej ako 1,50 mod obrysu VTL plynovodu je zakázané; 

o ak pri zemných prácach dôjde k odkrytiu plynárenského zariadenia, stavebník je 
povinný kontaktovať pred zasypaním výkopu zástupcu SPP-D na vykonanie kontroly 
stavu obnaženého plynárenského zariadenia, podsypu s obsypu plynovodu a uloženia 
výstražnej fólie (výsledok kontroly bude zaznamenaný v stavebnom denníku); 

o prístup k akýmkoľvek technologickým zariadeniam SPP-D nie je povolený a 
manipulácia s nimi je prísne zakázaná, pokiaľ sa na tieto práce nevzťahuje vydané 
povolenie SPP-D; 

o zabezpečiť odkryté plynovody, káble, ostatné inžinierske siete počas celej doby ich 
odkrytia proti poškodeniu; 

o stavebník nesmie bez súhlasu SPP-D nad trasou plynovodu realizovať také terénne 
úpravy, ktoré by zmenili jeho doterajšie krytie a hÍbku uloženia, v prípade zmeny úrovne 
terénu všetky zariadenia a poklopy plynárenských zariadení osadiť do novej úrovne 
terénu; 

o každé poškodenie zariadenia SPP-D, vrátane poškodenia izolácie potrubia ihneď 

ohlásiť SPP-D; 
o pri realizácii stavby dodržiavať ustanovenia Zákona o energetike, Stavebného zákona 

a iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ako aj podmienky uvedené v Zápise 
z vytýčenia plynárenských zariadení a taktiež ustanovenia Technických pravidiel pre 
plyn (TPP) najmä TPP 700 02; 

o rešpektovať a zohľadniť existenciu plynárenských zariadení a/alebo ich ochranných 
a/alebo bezpečnostných pásiem; 

o pri súbehu a križovaní navrhovaných vedení s existujúcimi plynárenskými 
zariadeniami dodržať minimálne odstupové vzdialenosti v zmysle STN 73 6005 a TPP 
906 01; 

o v zmysle § 79 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v ochrannom pásme plynárenských zariadení vykonávať činnosti ako 
ani umiestňovať stavby, kontrolné šachty, trvalé porasty a pod.; 

o v zmysle § 80 Zákona o energetike stavebník nesmie bez súhlasu prevádzkovateľa 
distribučnej siete v bezpečnostnom pásme plynárenských zariadení umiestňovať stavby. 



11 

• Vyjadrenie Slovak Telekom-u, a. s., Bratislava pod č. 2224000365 zo dňa 21.08.2024 -
súhlasí za dodržania podmienok vyjadrenia, podľa§ 24 zákona č. 452/2021 Z. z. je potrebné 
uzavrieť dohodu o podmienkach prekládky TKZ s podnikom elektronických komunikácií. 

• Vyjadrenie Slovanet, a. s. pod č. 22520 zo dňa 1.7.2024 - súhlasí s uvedenou stavbou za 
podmienok: 
o pri realizácii stavby príde ku styku s podzemnými telekomunikačnými vedeniami vo 

vlastníctve firmy Slovanet, a. s. Existujúce telekomunikačné vedenia sú chránené 
ochranným pásmom podľa zákona č. 452/2021 Z. z. 

o realizátor je povinný si objednať si vytýčenie sietí a zariadení ešte pred zahájením prác. 
o realizátor je povinný zabezpečiť výkopové práce v ochrannom pásme výhradne ručným 

náradím. 
o pri umiestňovaní stavby požadujeme dodržať STN 73 6005. 
o pri prácach v blízkosti existujúcich telekomunikačných vedení požadujeme dodržať 

znenie platnej legislatívy zákona č. 351/2011 Z. z. - Zákon o elektronických 
komunikáciách, hlavne § 66 - § 68. Všetky vyvolané investície na existujúcej sieti 
(ochrana, prekládka, ... ) je možné realizovať len po dohode a za podmienok 
dohodnutých s majiteľom alebo prevádzkovateľom dotknutého vedenia a uhrádza ich 
osoba, ktorá ich potrebu vyvolala. Oprava siete pri prípadnom poškodení siete bude na 
náklady realizátora; 

o pre realizáciu prekládky požadujeme spracovať realizačný projekt s detailným popisom 
riešenia a výkazom a výmerom prác a materiálov. 

• Vyjadrenie Popradskej energetickej spoločnosti, s. r. o, Poprad pod č. 926/2024 zo dňa 
10.06.2024 - súhlasí s pripomienkami: 
o s preložkou existujúceho primárneho potrubia vedľa bytového domu Hnilec súhlasíme, 

za podmienky dodržania vzdialenosti 2,0 medzi objektom bytového domu a krajom 
prívodného potrubia; prevádzkovateľ požaduje súčinnosť z dôvodu vykonania 
technického dozoru pri prevedení prác; 

o začiatok prác treba nahlásiť minimálne 15 kalendárnych dní dopredu 

• Odborné stanovisko Technická inšpekcia, a. s., Bratislava č. 13100/3/2024-OS-0l zo dňa 
26.06.2024 - súhlasí s pripomienkami: 
o vstup do objektu - z projektovej dokumentácie nie je zrejmé dodržanie čl. 1.6.2 Prílohy 

vyhlášky č. 532/2002 Z. z. Všeobecné technické požiadavky zabezpečujúce užívanie na 
stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie, je potrebné 
dodržať aj č. 1.6.3 - 1.6.6 Prílohy citovanej vyhlášky; 

o schodiská - nie je dodržaný čl. 30 STN 73 4130 - rozpor s § 27 vyhlášky č. 532/2002 
Z.z. 

o WC imobilní, m. č. 110 -nie je dodržaný čl. 2.3.4 prílohy Vyhlášky č. 532/2002 Z. z. 
Všeobecné technické požiadavky zabezpečujúce užívanie na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie, je potrebné dodržať aj čl. 2.3.2, 2.3.3, 
2.3.5 Prílohy vyhlášky č. 532/2002 Z. z., detto miestnosť č. 203, č. 302 

o WC imobilní, m. č. 125 -nie je dodržaný čl. 2.3.1 (800 mm široká manipulačná plocha 
vedľa záchodovej misy) prílohy vyhlášky č. 532/2002 Z. z. Všeobecné technické 
požiadavky zabezpečujúce užívanie na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie, detto miestnosť č. 223, č. 322 

o sprchovacie kúty-nie je dodržaný čl. 2.3.7 (rozmery) Prílohy Vyhlášky č. 532/2000 Z. 
z. Všeobecné technické požiadavky zabezpečujúce užívanie na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 



12 

o izby pre imobilné osoby - z predloženej projektovej dokumentácie me Je zreJme 
dodržanie čl. 2.1.1 (výška parapetu obytnej miestnosti max. 700 mm+ ochranná tyč) 
prílohy Vyhlášky č. 532/2002 z. z. Všeobecné technické požiadavky zabezpečujúce 
užívanie na stavby užívané osobami s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie, 
je potrebné dodržať aj čl. 2.1.2 - 2.1.4 prílohy Vyhlášky č. 532/2002 Z. z. 

o v projektovej dokumentácii nie je zrejmé dodržanie § 31, ods. 2 (výška parapetu) 
vyhlášky č. 532/2002 Z. z. (pobytové miestnosti) 

o Evakuačný výťah - vo výkresovej dokumentácii - stavebná časť - sú na jednotlivých 
podlažiach uvedené rozdielne údaje o nosnosti výťahu, rozmeroch výťahovej kabíny, 
dverí a zároveň nesúhlasia s údajmi uvedenými v PS 01 Technológia- výťah, ktoré je 
potrebné rešpektovať 

o PS-01 Technológia výťah- Výťah č. 2 -MNV malý nákladný výťah je potrebné zaradiť 
do vyhradených technických zariadení podľa prílohy č. 1 vyhlášky č. 508/2009 Z. z. 

o elektro -je potrebné zosúladiť predloženú projektovú dokumentáciu elektroinštalácie 
s požiadavkami riešenia protipožiarnej bezpečnosti stavby 

o elektro - miestnosť č. 206 „ambulancia" - v projektovej dokumentácii nebol 
predložený písomný záznam o určení klasifikácie zdravotníckeho priestoru do skupiny 
v zmysle čl. 710.30 STN 33 2000-7-710:2013; projektová dokumentácia neobsahuje 
požiadavky STN 33 2000-7-710:2013 

o projektová dokumentácia časť Elektro neobsahuje jednopólové schémy zapojenia 
rozvádzačov - rozpor s § 9 vyhlášky č. 453/2000 Z. z. 

o zasklené steny je potrebné riešiť aj v zmysle čl. 2.1.4 Prílohy vyhlášky č. 532/2002 Z. 
z. všeobecné technické požiadavky zabezpečujúce užívanie na stavby užívané osobami 
s obmedzenou schopnosťou pohybu a orientácie 

o technické zariadenie zdvíhacie (OTV BS lôžkový-evakuačný výťah a MNV malý 
nákladný výťah) je určeným výrobkom podľa nariadenia vlády SR č. 235/2015 Z. z. 
v znení neskorších predpisov, pri uvedení na trh alebo do prevádzky je potrebné splniť 
požiadavky tohto predpisu 

o technické zariadenie zdvíhacie (šikmá schodisková plošina) je určeným výrobkom 
podľa nariadenia vlády SR č. 436/2008 Z. z. v znení neskorších predpisov, pri uvedení 
na trh alebo do prevádzky je potrebné splniť požiadavky tohto predpisu 

o technické zariadenie tlakové (expanzná nádoba Reflex NG + bezpečnostné a tlakové 
príslušenstvo) je určeným výrobkom podľa nariadenia vlády SR č. 235/2015 Z. z. v 
znení neskorších predpisov, pri uvedení na trh alebo do prevádzky je potrebné splniť 
požiadavky tohto predpisu. 

• Záväzné stanovisko RÚVZ v Poprade pod č. RÚVZPP/OHŽPaZ/5091/12028/2023 zo 
dňa 19.12.2023 - súhlasí a zároveň žiada: 
o Zabezpečiť účinné vetranie všetkých prirodzene nevetraných priestorov. 
o Riešiť dispozičné členenie a vybavenie priestorov práčovne v súlade s vyhláškou MZ 

SR č. 259/200 Z. z.(§ 10 ods. 6) 

17. Po ukončení stavby je stavebník v zmysle § 76 stavebného zákona povinný podať návrh na 
vydanie kolaudačného rozhodnutia v súlade s ustanovením § 79 stavebného zákona 
v rozsahu podľa § 17 vyhl. č. 453/2000 Z. z., ktorou sa vykonávajú niektoré ustanovenia 
stavebného zákona. 

18. Ku kolaudačnému konaniu stavby stavebník predloží certifikáty o preukázaní zhody event. 
technické osvedčenia od stavebných výrobkov trvale a pevne zabudovaných v stavbe 
v zmysle ustanovení zákona č. 133/2013 Z. z. o stavebných výrobkoch v znení neskorších 
predpisov. 



13 

Rozhodnutie o podaných námietkach: v priebehu stavebného konania neboli vznesené 
žiadne námietky. 

S realizáciou povolenej stavby je možné začať až po nadobudnutí právoplatnosti tohto 
rozhodnutia. 

Stavebné povolenie stratí platnosť, ak s realizáciou stavby sa nezačne do dvoch rokov 
odo dňa nadobudnutia jeho právoplatnosti. 

Odôvodnenie 

Dňa 19.07.2024 požiadalo Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad, 
IČO:00326470 o stavebné povolenie na stavbu „Výstavba sociálno-zdravotného 
nízkokapacitného zariadenia s kapacitou do 30 miest v Poprade - Matejovciach", na 
pozemkoch C KN pare. č. 824/285, 824/89, 888, 964/1, 824/370, 824/82, 824/83, 824/90, 
824/80, 824/101, 824/102, 824/103, 824/85, 824/84, 824/58, 824/316 v katastrálnom území 
Matejovce. Územné rozhodnutie na stavbu bolo vydané Mestom Levoča, dňa 31.05.2024 pod 
č. SÚ 23101/646/2024/Kor. 

Stavebný úrad na základe podania stavebníka listom č. SÚ 26584/1357/2024/Kor zo dňa 
06.08.2024 oznámil verejnou vyhláškou známym účastníkom konania a dotknutým orgánom 
začatie stavebného konania. Učastníci konania a dotknuté orgány mohli svoje námietky 
a pripomienky si uplatniť do 7 pracovných dní odo dňa dourčenia oznámenia. 
Stavebný úrad žiadosť preskúmal z hľadísk uvedených v ustanoveniach § 62 a § 63 stavebného 
zákona a zistil, že uskutočnením navrhovanej stavby nie sú ohrozené záujmy spoločnosti ani 
neprimerane obmedzené či ohrozené práva a právom chránené zaujmi účastníkov tohto 
konania. Dokumentácia stavby spÍňa, primerane povahe stavby a rozsahu stavby, požiadavky 
stanovené § 47 až § 53 stavebného zákona a príslušné ustanovenia vyhlášky MŽP SR č. 
532/2002 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti o všeobecných technických požiadavkách na 
výstavbu a o všeobecných technických požiadavkách na stavby užívané osobami s obmedzenou 
schopnosťou pohybu a orientácie a príslušné technické normy. V priebehu konania nikto 
z účastníkov tohto konania nevzniesol námietku voči realizácii navrhovanej stavby. 
Pripomienky dotknutých orgánov štátnej správy a správcov inžinierskych sietí boli kladné a 
boli zahrnuté do podmienok tohtorozhodnutia. Pretože stavebný úrad v priebehu konania 
nezistil prekážky, ktoré by bránili povoleniu navrhovanej stavby, rozhodol tak, ako sa uvádza 
vo výroku tohto rozhodnutia. 

Žiadateľ je oslobodený od správneho poplatku v zmysle zákona č. 145/1995 Zb. o správnych 
poplatkoch v znení neskorších predpisov. 

P o u č e nie: Podľa§ 53 a§ 54 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších 
predpisov proti tomuto rozhodnutiu sa možno odvolať v lehote 15 dní odo dňa oznámenia 
rozhodnutia podaním na Mesto Levoča, Námestie Majstra Pavlač. 4, 054 01 Levoča v dvoch 
vyhotoveniach. Rozhodnutie je po vyčerpaní riadnych opravných prostriedkov preskúmateľné 
správnym súdom podľa ustanovení Správneho súdneho poriadku (zákon č. 162/2015 Z. z.). 



14 

Toto rozhodnutie podľa ustanovenia§ 69 ods. 2 stavebného zákona má povahu verejnej 
vyhlášky, preto musí byť po dobu 15 dní vyvesené na verejnej tabuli Mesta Levoča 
a Mesta Poprad spôsobom v mieste obvyklým. Posledný deň tejto lehoty je dňom 
doručenia rozhodnutia. 

Vyvesené dňa: 

Zvesené dňa: 

Doručí sa 

MESTO LEVOČA 

Nám. . · _ vla č.4 Stav~-ú~d 

054 1 Levoc 

Ing. Miroslav Vilko~ 
primátor mes a 

1. účastníci konania - vlastníci susediacich pozemkov a stavieb a osoby, ktoré majú k takýmto 
pozemkom a stavbám iné práva, ak ich vlastnícke a iné práva k týmto pozemkom a stavbám môžu 
byť priamo dotknuté - verejnou vyhláškou 

2. Okresné riaditeľstvo Hasičského a záchranného zboru v Poprade, Huszova 1, 058 01 Poprad 
3. Regionálny úrad verejného zdravotníctva so sídlom v Poprade, Zdravotnícka 3525/3, 058 97 

Poprad 
4. Krajský pamiatkový úrad, Hlavná 115, 080 O 1 Prešov 
5. Mesto Poprad, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 42 Poprad, oddelenie majetkové - vlastník 

verejného osvetlenia, vlastník teplovodov 
6. Mesto Poprad, odd. úz. plánu a dopravy, Nábrežie Jána Pavla II. 2802/3, 058 01 Poprad 
7. Okresný úrad Poprad, odbor starostlivosti o životné prostredie (odpadové hospodárstvo, vodná 

správa, ochrana prírody a krajiny), Nábrežie Jána Pavla II. 16,058 44 Poprad 
8. Okresný úrad Poprad, odbor krízového riadenia, Nábrežie Jána Pavla II. 16, 058 44 Poprad 
9. Slovak Telekom, a. s., Bajkalská 28, 817 62 Bratislava 
10. UPC BROADBAND SLOVAKIA, s. r. o., Ševčenkova 36, P.O.Box 216, 850 00 Bratislava 5 
11. Správa mestských komunikácií Poprad, Levočská 3312/37, 058 01 Poprad 
12. Východoslovenská distribučná, a. s., Mlynská 31,042 91 Košice 
13. Slovanet, a. s., Záhradnícka 151, 821 08 Bratislava 
14. Podtatranská vodárenská spoločnosť, a. s., Hraničná 662/17, 058 01 Poprad 
15. Podtatranská vodárenská prevádzková spoločnosť, a. s., Hraničná 662/17, 058 01 Poprad 
16. SPP- distribúcia, a. s., Plátennícka 19013/2, 821 09 Bratislava - Ružinov 
17. Popradská energetická spoločnosť, s. r. o., Široká 4285, 058 01 Poprad 
18. Inšpektorát práce, Levočská 3, 080 01 Prešov 


